

ΚΑΡΑΤΖΗ Α.Ε.

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 11396/06/Β/86/89 - Αρ.ΓΕΜΗ 77088427000

ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ - ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ, ΜΕΛΙΔΟΧΩΡΙ ΜΟΝΟΦΑΤΣΙΟΥ, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ



ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2013 έως 30 Ιουνίου 2013, (σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΚΑΡΑΤΖΗ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία ή τον Όμιλο να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι ενοποιημένες και οι εταιρικές οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση ελέγχου του Νόμιμου Ελεγκτή, όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ			
Διεύθυνση Διαδικτύου :	www.karatzis.gr	Ορκωτός Ελεγκτής :	Ειρμνομήλ Ν. Διομαντουλάκης - Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 13101
Ημερομηνία έγκρισης των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων	28-Αυγ-2013	Ελεγκτική εταιρεία :	Grant Thornton A.E. - Α.Μ. ΣΟΕΑ 127
		Τύπος έκθεσης επισκόπησης :	Με σύμφωνη γνώμη

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2013	31/12/2012	30/06/2013	31/12/2012
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	105.618	104.172	84.675	82.855
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	2.207	2.284	150	154
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	76	164	13.953	13.804
Αποθέματα	13.544	16.158	10.500	13.605
Απαιτήσεις από πελάτες	14.106	10.614	12.055	7.844
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.545	5.425	6.484	3.750
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	17.523	18.995	17.038	18.876
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	160.619	157.812	144.854	140.888
ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	21.139	21.139	21.139	21.139
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	69.087	65.147	66.011	62.010
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	90.226	86.286	87.150	83.148
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	48	55	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	90.274	86.341	87.150	83.148
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	21.337	23.372	12.922	13.716
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	5.011	4.053	5.165	4.053
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.732	3.890	2.544	2.578
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	26.949	31.790	24.957	29.822
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.317	8.367	12.117	7.572
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	70.344	71.471	57.704	57.740
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	160.619	157.812	144.854	140.888

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2013	30/06/2012	30/06/2013	30/06/2012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2013 & 01/01/2012 αντίστοιχα)	86.341	80.452	83.148	78.480
Επίδραση αναδρομικής εφαρμογής ΔΛΠ 19	-	428	-	428
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	3.933	2.402	4.002	2.279
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (διακοπείσες δραστηριότητες)	-	760	-	346
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2013 & 30/06/2012 αντίστοιχα)	90.274	84.041	87.150	81.534

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012
<i>Έμμεση μέθοδος</i>				
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	6.116	2.774	6.015	2.566
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	-	640	-	370
Πλεόν : Προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.712	2.338	2.114	2.021
Προβλέψεις	94	8	95	8
Αποσβέσεις	52	(0)	48	(0)
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	1.571	1.477	1.234	1.295
Άλλα μη ταμιακά έξοδα (έσοδα)	(2.670)	(133)	(2.621)	(105)
Πλεόν (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	2.614	2.827	3.106	3.614
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(2.603)	(5.462)	(3.936)	(4.907)
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	4.263	1.209	4.093	1.445
	12.149	5.677	10.148	6.307
Μείον :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	1.552	1.546	1.215	1.364
Καταβληθέντοι φόροι	490	505	485	360
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	838	-	392
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	10.107	4.463	8.449	4.976
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(559)	-	(5.265)	-
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(4.082)	(17.018)	(3.987)	(6.370)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	2	-	61	1
Τόκοι εισπραχθέντες	6	69	6	69
Λοιπές εισροές (εκροές) που δεν περιλαμβάνονται στο κεφάλαιο κίνησης	(70)	(421)	4.557	(2.004)
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	(5)	-	210
Σύνολο εισροών (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)	(4.703)	(17.375)	(4.628)	(8.095)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αναληφθέντα δάνεια	13.910	28.759	13.910	19.236
Εξοφλήσεις δανείων	(20.787)	(13.364)	(19.569)	(13.281)
Μερίσματα πληρωθέντα	-	(3)	-	(3)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(6.876)	15.392	(5.659)	5.952
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου (α)+(β)+(γ)	(1.472)	2.480	(1.838)	2.833
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	18.995	5.125	18.876	4.526
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου (διακοπείσες δραστηριότητες)	-	1.844	-	-
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	17.523	9.449	17.038	7.359

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)							
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €							
	01/01-30/06/2013		01/01-30/06/2012		01/04-30/06/2013		01/04-30/06/2012	
	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Ο ΟΜΙΛΟΣ								
Κύκλος εργασιών	35.386	31.573	3.723	35.296	20.829	17.459	1.946	19.404
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	9.457	7.711	726	8.437	5.761	4.324	366	4.690
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.156	4.250	480	4.730	3.168	2.465	249	2.715
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	6.116	2.774	640	3.414	2.111	1.335	591	1.926
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	3.933	2.483	640	3.123	1.537	1.328	591	1.919
Κατανέμονται σε :								
Ιδιοκτήτες μητρικής	3.937	2.469	640	3.109	1.537	1.316	591	1.906
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(3)	14	-	14	0	13	-	13
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(81)	(81)	120	38	-	(81)	175	94
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	3.933	2.402	760	3.161	1.537	1.247	765	2.013
Κατανέμονται σε :								
Ιδιοκτήτες μητρικής	3.937	2.388	760	3.148	1.537	1.234	765	2.000
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(3)	14	-	14	0	13	-	13
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή / βασικά (σε ευρώ)	0,2679	0,1691	0,0436	0,2127	0,1047	0,0905	0,0402	0,1307
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	7.775	6.515	749	7.264	4.680	3.794	394	4.189
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ								
Κύκλος εργασιών	30.867	27.339	6	27.345	18.109	14.905	3	14.908
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	8.053	6.756	(0)	6.756	4.831	3.701	(1)	3.700
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.714	3.861	(0)	3.860	2.790	2.176	(1)	2.175
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	6.015	2.566	370	2.937	1.899	1.219	452	1.670
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	4.002	2.361	346	2.907	1.468	1.271	428	1.698
Κατανέμονται σε :								
Ιδιοκτήτες μητρικής	4.002	2.361	346	2.707	1.468	1.271	428	1.698
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	(81)	-	(81)	-	(81)	-	(81)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	4.002	2.279	346	2.626	1.468	1.189	428	1.617
Κατανέμονται σε :								
Ιδιοκτήτες μητρικής	4.002	2.279	346	2.626	1.468	1.189	428	1.617
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή / βασικά (σε ευρώ)	0,2726	0,1608	0,0236	0,1844	0,1000	0,0866	0,0291	0,1157
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	6.784	5.809	(0)	5.809	4.027	3.328	(1)	3.327

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές πολιτικές του Ισολογισμού 31 Δεκεμβρίου 2012.
- Στη σημείωση 4 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης αναφέρονται οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, η χώρα της καταστατικής τους έδρας, τα ποσοστά συμμετοχής της μητρικής σε αυτές και η μέθοδος ενοποίησης.
- Δεν κατέχονται ίδιες μετοχές ή μετοχές της μητρικής από θυγατρικές εταιρείες.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται μόνο στις αναφερόμενες οικονομικές καταστάσεις.
- Πληροφορίες για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 11 της οικονομικής έκθεσης.
- Στις 14/9/2012 πωλήθηκε η θυγατρική Karatzis USA LLC, έναντι αντιτίμου USD 11.800.000 στην Fabpro Oriented Polymers LLC η οποία έχει έδρα τις Η.Π.Α. Τα αποτελέσματα και οι ροές της πωληθείσας θυγατρικής απεικονίζονται στις διακοπείσες δραστηριότητες της συγκεκριμένης περιόδου.
- Την 6.3.2013 εκδόθηκε η με αρ.πρ.10158 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με την οποία ορίστηκε η καταβολή στην Εταιρεία του ποσού των 2.582.802 ευρώ ως επιστροφή επιχορήγησης και επιδότησης επιστροφής του Ν.1892/90. Λεπτομέρειες αναφέρονται στη σημείωση 20 της οικονομικής έκθεσης.
- Το αποσπασμένο στη μητρική εταιρεία προσωπικό κατά την 30/06/2013 και κατά την 30/06/2012 ανέρχεται σε 461 και 442 άτομα και στον Όμιλο 546 και 558 άτομα αντίστοιχα.
- Τα ποσά των σχηματισμένων προβλέψεων την 30/06/2013 αναλύονται ως εξής (ποσά σε χιλ.€) :

ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
253	253
120	120
36	-
- Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
- Λοιπές προβλέψεις
- Το λοιπό συνολικό έσοδα αφορούν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής οικονομικών καταστάσεων θυγατρικής εταιρείας εξωτερικού ποσού €120 χιλ. για το εξάμηνο του 2012, καθώς και την επίδραση της τροποποίησης του ΔΛΠ 19 ποσού € 81 χιλ (έξοδα).
- Επί των παγίων της Εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη ποσού € 1.800 χιλ. & επί των παγίων του ομίλου υφίστανται εμπράγματα βάρη και ενέχυρα ποσού χιλ. € 8.611.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές ή απορρίψεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν ουσιαστική επίδραση στη χρηματοοικονομική θέση της Εταιρείας ή του Ομίλου.
- Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα μέρη (Δ.Λ.Π.24) για την περίοδο 01/01 έως 30/06/2013 έχουν ως εξής (ποσά σε χιλ.€):

α) Έσοδα	163	624
β) Έξοδα	184	230
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	234	685
δ) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	30	31
ε) Αμοιβές & έξοδα διευθυντικών στελεχών & μελών Δ.Σ.	296	237
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	89	89
ζ) Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	3	3
- Στα αποτελέσματα της μητρικής εταιρείας και του ομίλου της περιόδου 1/1 - 30/06/13 έχει ληφθεί υπόψη η επιβάρυνση από την "έκτακτη" ειδική εισφορά αλληλεγγύης στους παραγωγούς ηλεκτρικής ενέργειας από σταθμούς ΑΠΕ και ΣΣΗΥΑ" του Ν. 4093/12.11.2012, η οποία ανέρχεται σε € 566 χιλ. για τη μητρική εταιρεία και € 1.027 χιλ. για τον Όμιλο.

Ηράκλειο, 28 Αυγούστου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΚΑΡΑΤΖΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 456669

ΑΘΗΝΑ ΚΑΡΑΤΖΗ